DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 13Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 203191A/1, de 12/02/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Aline Sotão Campos Assef Souza,
matrícula: 5948793/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de
120 (cento e vinte) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no
período de 06/12/2019 a 03/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de março de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 532065
.
.

CONTRATO
.

Contrato: 117/2020
Processo: 2020/73522
Data da assinatura: 03/03/2020
Vigência: 03/03/2020 a 02/03/2025
Objeto:estabelecer condições gerais e demais critérios a serem observados
na consignação em folha de pagamento das parcelas relativas ao pagamento
de empréstimos concedidos aos servidores públicos, sob regime estatutário,
celetista ou especial, detentores de cargos públicos de provimento efetivo
ou cargos em comissão, inclusive os contratados/admitidos em caráter
temporário, bem como aposentados e pensionistas, cujo pagamento da
remuneração seja efetivado através de folha administrada pelo CLIENTE.
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A.
Endereço: Av. Presidente Vargas,251
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 532213

AVISO DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ -
IGEPREV
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
PROCESSO N° 2019/545703
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Telefonista e Copeiragem.
DATA DA ABERTURA: 23 de março de 2020
HORÁRIO: 09 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:
Funcional Programática 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações
Administrativas; Fonte: 0261; e Elemento de Despesa: 339037.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Silvio Roberto Vizeu Lima
Pregoeira: Kelly Negrão Lima
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br

Protocolo: 532202
.
.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 03/2017
Contratante: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A
 Objeto: O presente Instrumento tem como objetivo a modifi cação unilateral
do contrato nº 03/2017, por parte da Administração, visando o acréscimo
de 25% valor do contrato do serviço de sistema de abastecimento de
combustível pela Empresa Ticket Soluções HDFGT S/A, os quais devem
atender às necessidades do Igeprev.
Referente ao acréscimo supracitado, representando o valor de R$ 9.546,79,
resolve ratifi car todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas do Contrato nº 03/2017 do processo administrativo 2017/54886,
e apostilar a dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária:- - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará
Unidade gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classifi cação Funcional Programática - 09.122.1297-4668: Abastecimento
de Unidades Móveis do Estado
Fonte de Recursos: - 0261002169: Recursos Próprios Diretamente
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº Da Ação: 231176
Natureza de Despesa: - 339030 – Material de Consumo - R$ 9.546,79
Ordenador : Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 532170

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA
.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/
DTR
PORTARIA Nº 2020330002043, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.
CNPJ: 04.975.561/0001-67.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 93W245H34C2084248 FIAT/DUCATO NIKS MULT 16
2020 93Y9SR3H5JJ990466 RENAULT/OROCH EXP 16 SCE
2020 9BFZH55L7J8118104 FORD/KA S 1.0HA B

PORTARIA Nº 2020330002038, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ASSOCIACAO PAPA JOAO XXIII NO BRASIL.
CNPJ: 00.531.895/0005-14.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BD15844AC6595130 FIAT/UNO MILLE WAY ECON
2020 9BD15844AD6894869 FIAT/UNO MILLE WAY ECON
2020 9BWGF07X17P008681 VW/KOMBI
2020 9BWMF07X2EP014411 VW/KOMBI
PORTARIA Nº 2020330002045, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: INSTITUTO FRANCISCO PEREZ.
CNPJ: 07.277.622/0001-00.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 8AC906657GE108273 I/M.BENZ 515CDISPRINTERM
2020 9BD1196GDJ1147986 FIAT/DOBLO ESSENCE 7L E

PORTARIA Nº 2020330002046, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: INSTITUTO FRANCISCO PEREZ.
CNPJ: 07.277.622/0004-53.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 93HRV2870HZ223891 HONDA/HR-V EXL CVT
2020 9BD19716TF3258388 FIAT/SIENA ESSENCE 1.6
2020 9BD255049B8897396 FIAT/FIORINO FLEX
2020 9BD57834UGB051793 FIAT/STRADA WORKING CD
2020 9BWAG45U2HP069588 VW/NOVO GOL CL MCV

PORTARIA Nº 2020330002040, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDENCIA.
CNPJ: 92.726.819/0013-92.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 98822611XJKB38973 FIAT/TORO FREEDOM AT
2020 9BD11960SG1130698 FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2020 9BHBG51CAKP032507 HYUNDAI/HB20 1.0M UNIQUE
2020 9BWGB05W7DP039077 VW/PARATI 1.6 SURF

PORTARIA Nº 2020330002042, de 03 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANCA.
CNPJ: 05.321.575/0001-20.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BWJB45U5LP041002 VW/NOVA SAVEIRO RB MBVD

PORTARIA Nº 2020330002058, de 06 de março de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa
nº 04, de 25 de março de 2015.